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Virksomheden er som led i starthjælp blevet vejledt generelt
om fødevarekontrol, egenkontrol og risikovurdering,
krydsforurening, skadelige stoffer ved forkert tilberedning,
personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
anprisninger fx på menukortet, væsentligt ændrede aktiviteter
samt rekvireret vejledning og forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af brød og kager i butik. Set
at der er mulighed for hygiejnisk håndvask og tørring af
hænderne i produktionsområdet. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret opbevaringstemperatur i kølemøbler i
butiksområde. Ingen anmærkninger.
Arbejdsgange og adfærd vedrørende personlig hygiejne,
herunder forholdsregler når køkkenpersonale er bærer af
sygdom eller har plejet syge familiemedlemmer med
symptomer på norovirus (roskildesyge), arbejdsgange for
”nulstilling” af køkken, hygiejniske håndvaskearbejdsgange og
håndvaskeforhold, egnet og rent arbejdstøj samt hygiejnisk
håndtering og opbevaring af arbejdstøj og private genstande.
Ydet generel vejledning om norovirus ved gennemgang og
udlevering af faktaark. Ydet generel vejledning om ”nulstilling”
af køkken. Ydet generel vejledning om at hepatitis A (smitsom
leverbetændelse) også er virus der kan smitte via fødevarer.
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Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af produktionsområde, lager,
kølerum, opvaskeområde samt butik.
Følgende er konstateret: Der er støv og mørke belægninger på køleribber i kølemontre i butik hvori opbevares
uemballerede kager. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
opvarmning og opbevaring.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse
og resultater for opvarmning og opbevaring fra 1. Januar til d.d.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden skilter med at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel.
Godkendelser m.v.: Følgende er konstateret: Virksomheden har samhandel med Tyskland, men er ikke
registreret til aktiviteten. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt generelt om registrering af væsentlige ændringer i virksomheden.


